[image: image8.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГРАЧЕВСКИЙ  РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.12.2018                                                                                                                          № 715 п
с. Грачевка

Об утверждении порядка финансового обеспечения

мероприятий по отдыху детей в каникулярное время
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Оренбургской области от 18.12.2009 №3272/752-IV-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Оренбургской области государственными полномочиями Оренбургской области по финансовому обеспечению отдыха детей в каникулярное время», постановлением Правительства Оренбургской области от 08.02.2010 №59-п «О порядке предоставления субвенций из областного бюджета бюджетам городских округов и муниципальных районов на осуществление органами местного самоуправления Оренбургской области переданных государственных полномочий  Оренбургской области по финансовому обеспечению отдыха детей в каникулярное время», постановлением Правительства Оренбургской области от 02.04.2013 №255-п «О порядке осуществления и финансового обеспечения отдыха детей и их оздоровления в Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Грачевский район Оренбургской области п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить порядок финансового обеспечения мероприятий по отдыху детей в каникулярное время согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить            на  заместителя главы администрации района по социальным вопросам              Л.И. Антонову.
     3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования на сайте www.право-грачевка.рф и подлежит размещению на официальном информационном сайте администрации Грачевского района.
Глава района                                                                                    О.М. Свиридов
Разослано: Л.И. Антоновой, отделу образования, финансовому отделу, организационно-правовому отделу.

	Приложение

к постановлению
администрации района

от 18.12.2018  № 715 п

Порядок финансового обеспечения

мероприятий по отдыху детей в каникулярное время

1. Настоящий Порядок регламентирует финансовое обеспечение мероприятий по отдыху детей в каникулярное время и включает в себя  оплату стоимости набора продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием, открытых в установленном порядке, из расчета стоимости набора продуктов питания, установленной Правительством Оренбургской области (далее - стоимость набора продуктов питания).

2. Финансовое обеспечение мероприятий по отдыху детей в каникулярное время в лагерях с дневным пребыванием осуществляется отделом образования администрации Грачевского района Оренбургской области (далее – отдел образования).

3. Стоимость набора продуктов питания оплачивается при создании в каникулярное время на базе общеобразовательных учреждений в лагерях с дневным пребыванием (далее - лагеря дневного пребывания) со сроком пребывания не менее 7 дней в период весенних, осенних, зимних школьных каникул и не более чем 21 день в период летних школьных каникул.

4. Отдел образования - уполномоченный орган местного самоуправления муниципального района по финансовому обеспечению мероприятий по отдыху детей в каникулярное время:

а) предусматривает средства на оплату набора продуктов питания в лагерях дневного пребывания согласно заявкам учреждений, на базе которых созданы лагеря дневного пребывания, в пределах субвенции, выделенной на финансовое обеспечение мероприятий по отдыху детей в каникулярное время;

б) перечисляет средства на оплату набора продуктов питания в лагерях дневного пребывания подведомственным учреждениям в виде субсидии на иные цели.

5. Подведомственные учреждения, в которых созданы лагеря дневного пребывания:

а) производят отбор поставщиков набора продуктов питания в соответствии с действующим законодательством;

б) производят оплату наборов продуктов питания за счет перечисленной отделом образования субсидии;

в) в установленном порядке ведут учет продуктов питания, представляют отчетность о получении и использовании продуктов на организацию питания детей.
6. Отдел образования осуществляет контроль целевого использования средств на оплату набора продуктов питания.
7. Отдел образования представляет информацию по формам и в сроки, установленные министерством социального развития Оренбургской области, и несет ответственность за своевременность, полноту и достоверность представляемой информации.

8. Контроль за осуществлением отделом образования переданных полномочий по финансовому обеспечению отдыха детей в каникулярное время, соблюдением им условий, целей и порядка предоставления из областного бюджета субвенции осуществляется министерством социального развития Оренбургской области.

9. Субвенция в случае её нецелевого использования подлежит взысканию в областной бюджет в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.

[image: image1][image: image2][image: image3][image: image4][image: image5][image: image6][image: image7]